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Obstaráváme prodeje pozemků městských i řarmer-skýe- h

poctivé a spolehlivé v každém ohledu Míváme

vždy nějaký zvláštní barmani na prodej Zaopa-

třujeme pojišťování proti ohni a jiným ztrátám ti nejlep
šíeh spobřností za kterýmžto účelem jsme pověřeni stát-

ním auditorem zvláštním povolením Naší snahou vždy je
zaehovnti si cistou obchodní pověst již jstne si až dosud
zbiiibivnli Děkujíce za dosavadní přízeň znamenáme so

Berka & Co "M

Omaha !KI New York Life Puildinií — Tel Doiif' 7497

f

slavnostní řečník v nedalekém

při příležitostí otevření sínč

před nedávnem řečiíik který ni

nechává titulovat "doktor" Ou

to ovšem bral z čistě icriniíerov-skéh- o

stanoviska kde mají na ná-

rodnost a svobodomyslnost patent
Také se jím to dobře vyplácí!
Sjezd starých vysloužilců který

konali se zde bude od 21 do '11

t m včetně ohlašuje m- - nfim již
řadmi různých podezřelo vyhlíže-

jících individuí a ztracených exi-

stencí kteří při podobných příle-

žitostech hledí urvati hřivnu pro

svoje nestálé živobytí Jsou to ta-

koví lidé kteří i vidí vře v

cestě a majíce dobře vyvinutý
hmat raději vše ztopí ve svých be-

zedných kajisáeh mbo pod kabá-

tem lnu řemeslo má zlaté duo!

V "Midvvay Salon" maji opici

čipernou jak pražskou IVpici

je to zvíře bystré samý "Jun"
přivezena z břehů Aink-šen-sa-

n

Ať si lidé myslí cokoli

nás přec z toho srdce nebolí

wdyť j" to jen všední opice

jakých ve s élé je tisíce

ť "oertera tam však je jiný ruch

tam kozí dudi— co obsluhuje —

přij Itc s" tam jenom podívat
ěru nebmb-- zazlívat !

ovou Nu tom ovsem nebylo by
docela nic zvláštního nic zajíma-
vé jsou okolnosti jak novomanžel

ku své ženušeo přišel Nedávno

přimsly časopisy zprávu o pozoru
hodném expertu v ženěni který
oženil asi h dvěma tucty ženami

a klidné opouštěl je kdy e mu

zlíbilo Měl na ženské z pekla
štěstí a každá byla celá pryě jak-mi-

jí sňatek nnbídl Když ocitl

se před Koiidein jsa obviněn t
iiinohožeiist ví a tázán byl po

svých podivuhodných
u žen které povětšině byly

vdovami prohlásil že nejlépe se

člověk vdovám zalichotí když po-

chválí jejl dětí Hrdina případu
o němž píšeme dokázal daleko ví-

ce fcarsoii totiž zachránil život

malého synáěka nynější paničky
Maličký nalézal se ve vážném ne-

bezpečí neboC by jej byl blíže

Kxetcr mále přejel vlak když ii

na trati dráhy Iarson se-

znav nebezpečí a věda zároveň že

k zastavení vlaku nezbývá už ča-

su s narazením svého vlastního
života odstranil hošíka z nebezpeě
něho místa takže vyvázl úplné bez

pohromy Tím způsobeni seznámil

se s matkou hošíkovou fešmoi

mladou vdoviěkou jež vyučovala
školu v Kxetcr 1'oVftalo mcyj ni-

mi upřímné přátelství již kouči

lo nyní sňatkem y
nyní '11 roků a je ténoj- - l't r 1

mladší iteM jeho
V Mt-ele- Zemřel pře ! k VU '

kým čtse' i - minul'" t'ď

JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatel

tn& vidy po nim vy bér majetku v Oma a Kiiuth Omaxc — Pro ty kteří ku-

puji majel-- na vídélek má vidy rvlWtnl bartiin na Pii--e — Cliřftfl lí nfco

koupili reopoim íite j'j mu AI i vit i jnk i i piitři bujeto li pojinténi proti ohni
Má Klátili povoleni ktirí jej ipraviiiij' aby jako provozoval poji-iru- ji

1 oblio-- 1 vn státu JcH jednutclo HTATK INSIJUANCK OOMPANY
Oiiiiilit jedné z tiejsilnéjiífb pojiSf ujíd li Hpolcénotití proli ohni — Potřebuje-t-

li pojištěni proti uhni máte li utájet Hk i prodej m-- ehecto li koupiti ma-

jetek olrnrti! m na 51-2-

JOSKF KAVAN 270í South V) St Omaha Ncbr

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

Jest vařeno z nejb pšího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři prwnta !'hu a proto jest všeobecně

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objeti

ejte si jel
T

iiiji nula ' ' ' ? ra il- - -

— starý bo jo n!k st rany eiálti

dciaokiat ieké { 'aě V p

sleilní době Žil oillotléero' od Soi
druhu stejné smýšlejících a proť
smutná zvěst o umrlí jeho doš!

jeho SOlldlllhum teprve pt ně i

ka týdnech Paěes byl muécmí
kem rakouské persekuee pokrko
vého hnutí v létech osmdesátýeh
stráviv pro své pokrokové názory

í NEBRASKA

- Nást ilk-- U'lť trvnjícl ne-lím- ci

iiii('lial N' lii vralii krajan p

Frank lura v Monnwi zastřeliv

h ranou z revolveru Zoufalý

krajan byl b t ntúr

— Na fariiiř (' Siuitha naléza-jiť- i

Hť jim" otl Méstu Superior
fiřintl k váiiéiiiit zranění Jobu
La I in barvíř z Oinaliy Palm ob

joval kuleékn tm vi"t rtiíktt když
ztratil rovnováhu u zjmuU ne znač-

ní' výh tnk niťas?nr' žr

rloiitil m oIm'- - nohy
— Násbilktin zranění vt' zdviži

zt inn l Ilownnl MrConl Šestnácti
b tý nyn W I MCorla liilim!-nik- a

obilím v Ainswortli Ilm-l- i

nalézal Ki vi zdviži když iiríťast-noi- i

náhodou noha ji lio dostala w

do ústrojí a zlonnna byla v dvě

ěásti Nebohý horh iiřl na
do Iieilineniee

— Politování hodná nehoda
ne v minulých dnech v Iwn-eol- n

Devítiletý Walter St rayer
střelen byl jedeinoiilctýia 1'hili-- p

iit Whitb in béliein hry 1'nslíe-leii- ý

boAík il jesté jen několik ho

din l'hilij prohlánil že neměl v

Úmy-sll- l poxlřeliti KVeho přítele

nýbrž že výstřel byl náhodný
-- ~ Ve West 1'oint fspá hal sebe-

vraždu zastřelením devatenáct ik-1-
ý

Josef Waekel Zoufalý byl nir- -

álielii Iiid éíliiž Velice se rmoutil

Střelil se du hlavy takž" téměř v

několika minutách byl mrtev l"o-din- a

oufalého heea je v n lém

okolí velmi ďiiiře známa takže
ěin jeho způsobil

vše-ebcen-
ý

rozni"li

— Němečtí pěvci nebnisšti ěiní

pilné přípravy k pěvecké slavnosti

německých pěveekýell Spolků jež
ve dnech "Js — srpna odbývati
bude se v llastinj'si Neb Vrut

Ueese jenž Iláb Í k ticjb pšilll
sboniiistlUlil ve Spoj

Státech řídit i bude zpěvy Očeká-

vá S" Ž" tohoto faenjrcrfeStU sú- -

ěaslní se značné množství něme-

ckých zpěváku z Nebrasky
— Následkem prudké

rány zemřel Mauriee Lauhlin v

bineoln zaměstnaný u tamní ti

pouliční dráhy Když spo-Sečn- ě

s jinými na opraví" pouliční
iio drátu na II a F ul pr:voval
dostal tak prudkou ránu že dl

do bevěilomí okamžití" --

[latřena byla lékařská pomoe ale

veškeré snahy v jeho vzkříšení se-

lhaly
— V tirard Island zemřel v

těchto dnech ('hm Ipseti rodem

Dán jenž náležel k nejit a rím lé-

kárníkům v našem státě I1 --

sadnílíem výše uvedeného města

po 10 roků a bral vždy živé úča-

stenství V jeho záležitostech Do

Ameriky přistěhoval se jako hoch

Jeho otec byl v přátelském svazku

s královskou rodinou dánskou a

zesnulý ve sém mládí často hrá-

val si m nynějším dánským král-

em

Dr J W V celer v iranil

Island podal žalobu na dráhu n

1'aeifie žádaje íóOOO odškod-něh- o

za zranění jež utrpěl při pře-

jíždění tratí zmíněné dráhy ve

svém vozíku Tehdy vozík se roz-

bil a doktor poraněn byl značnou
měrou Vzdor tomu že pilně stře-ži- l

obé strany iieiiznamenal žádné

známky přijíždějícího vlaku ani
ncsivšcl žádného vvstražuého sig

're
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í'l II' hI n
i liiii'i?i nt i ty lii jr'iinitii'iitii( li

lí' líl který liy iieliyl vvkuucn
Idliv'?

i ipnknvali liy til i uvá iťmvfdi'!'!!! xi

letnil iiselmt kliM-niint-
nejih'-vi"irl-

je lík Icntri zim!iail ni

liýli siliéj-sil- ilii1 nii o liml

ri'i!ě 1' ku vrt k'ly vyléíTiý niuji pfi
učni niliinriiťiiil i io éii(
NAilln jífí ildiivéilíciif !

ka'lčlii oiimskéliii
Mri 1'it li Hmitli 17 ProKiícf Ht

1'imim il Illulfí Iow-í- i praví: " Moji-prvn- í

loni-k- :i lSmn' Ki'lney Pili ly-l-

v lire iispoku jiví Opiitíila jn-i- ni

tehtii lk v !i'o S llavÍHiiví 1 é k & r n é

cliť iíe j j kiifili kilyi jieni livla tolik

pněla iilnýi li práv i něm tlySťla I)iiiin'n

Kilin v J'iIIh ulevily lioié ml ImiIihIÍ v

li livicie li kieríi v'ly Iciršilv k I
y

koliv napiitili jein iIn 1!í'iIi odporu-éoj- i

teiiti lék tak vvťčiié mlKtríiíiiljíi l

lll'!(]nr ll- -i i II "
Ví uvcleii' ilitvi i'eiii bylo ilánu

lne II u lilii" n I lře:!ii: lllnl p:il(
Siiiiilicá NVnuiin žádné pil
lili k ndsliiipi ni ml díivéiíiliii inélii
ul lín- ní m'-- Kiltn y pilin Slále
tvrdím ti['Oi lék je vítiíným pro

' 'd I' í
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i - !i prndivníá léku

' i "ii i !: 'f( r — Milliiirn (
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Krajané nechte si výdělek!'

' irassiy hd icinul zde jed- -

um I " ieilll i Mi i i ii i i en 'lili
c i' ti e ini krátkém

Cl-- "

I 'inl:y a spnteiny v státě nia-j- í

víc p ně nyní n-- ž kdykoliv
jilidv V eeé dubě SVC cxistcilee

Tť peníz- - 'smi nahromaděné

výdělky lidu vytěžené z bohaté

I
I lseio -- tátu

Ai-- ' de lid j iioiu rolnické bo-

ha' sp i našel o íiiii bylo rozvinu-

to 'ycitková no Průmysl a sp
Ie-- st Ve'e ls sloužící maji
Ziie !i

' ď'lili poe a ještě
vi !sí ťoiinčiii ijha bude násle-

dovat j"'c!i i ž I i ona

jí dočkali -- e ti kleří piwobili do- -

sin i v oiioru foinicKem
J Má si nďrassiý lid nechat ujít
tuto píihžit ost zbndovati a vlas-

tnili p'"!i:ik !trý jest rozhodne

potřebný k jejich ! iiidoucriosl i '

'

Linc-i- o phone Teleoraph
'o j"si nebrassk"U korjioraeí zbu-dován-

a !astio"noii nebrasský-ni- i

lidiiii lest to vi lká dobře za- -

řízená a prospěšná společnost
Co začala společnost tato nabi- -

't i na prodej dílce svého základ

tího kapitálu byl i jich rozebráno

našimi kraianv ví než 2Ó0 To

'uaiiieiui ki i ' ne ii:s i ía ' i tiio

t_ é ' 4 i itoir lAi k

z

kterých neplatí dané a které jim
na úrocích nesou M procent ročně

Není to slušný úrok na nebrasský
kapitál? Kde jinde bystu mohli

jakoukoliv Mimu vašich pe-

něz — ať velkou m bo malou — by

hýla tak jisté a bezpečné uložena

jako zde

V Ncbrasee je u!oŽei InnollO

peněz v podnicích kde procento

ztráty a nejistoty je o mnoho vyš-
ší nežli v Lincoln Tclephone &

iTelctrraph společnosti a ještě' tro
nto uronil ic o mnoho nizsi V

'tiskových případech vybízíme kra-liiiii-
y

aby [ieělivé vyšetřili výhody
které jsou nabízeny zde

Od ' do 11 září odbývána bu-

de v Lincoln státní výstava Do- -

za jist a miioiio našich krajanu bu-jd- e

meškat v Linci In v té době

Vi vši ivfe úřadovnu Lincoln Tele

nlmnc k Telerafth společnosti v

čís Ml jižní 1 I ulice a prohléd-
něte j Uevi'-tš- t "lefop Í''k V' Ústav

Nibraee 'esv édčte v t jeho

několik roků v temných kobkách j

žalářních Pačes strávil v žaláři jT" e -m

plných sedmnácte b t a ždář opu-Jd- eo í dm li u1

stil jsa zlomen na těle i na duchu t"n ! n ze dn- - i

Odsouzen bvl pro velezrádu pbultoi jv mí! k ú -- :

w

řování a "zloěinv" imdobněhol
i

druhu Po svém propuštěni zdrže-- 1 Mi( pnš!a iua I hnla
val se Pačes v ("'echách po néko- - U nám historie liepodá
lik měsíců a konečné v zimě v roc [mnozí sie : vrdí bez Špásu

řrT' ňJMj%: 0

i" 'S

!$)0:-y- rs3ř'

Výborná vína kalifornská a
vody minerální brandy a všeho druhu li-

hoviny zasílaií se do všech částí Spoj Států
Pište si o cenník! f- i-

( 1 tam denně tváři v tvař
! v : i

' i t v ofa ei ijlář
]l'l:é ja'ý% snad druh opice

'1 i i " í í '! 'Mi '

oi lili !lás'

'Si lé ť hdy !ná li plný máz

o lnu v př"d i za vámi
'

le i' —4 s iiad '' :i b-- zy -- eznáiid

' aby mírné s I i
'

k'Vad se - tlékým ncvíetlie
! jd" vš'-ein- v jeiloum iralupu

rámus' m i I 'lllllll eillIUpll

pro bi'hy

i za turu
u n il n u !

] takové rostou na Marsu

T" zii ovšem trochu báječné
muž" to však být pravda konečně

li !l pidobri:í řidli Ve světě

fikají ji Matéj Zebcti"!

Netuniekv

Nové číslování

V 'hic i tru buď' din- - 1 září za- -

T
eio]ii preesli sem

-
zmatkům (P -

e ti í líiiilii oNiiimtl všem

vvm Příznivcům ze pan Jos lri -
r tuide tím dueni lociuae:::1 "

číslu Pei:?-o- : So Ashland Ave

("hlcairo Co však zůstane ni změ- -

inéiiým bude jakost Trim-rov- a Lé

čivého Hořkého Vína Ono jako
vždy před tím bude jediným lé-

kem v chorobách žaludku rn rvú a

krve na nějž každý bude? mocí

spoléhati lakmile seznáte že Va-š- -

chuť k jídlu ochabuje a že Va-

še těb sná síla mizí spolehněte na

to ze Ttiiierovo Léčivé Hořké Ví-

no Vám rychle a jisté pomůže
nlMié tilí ÍíiLii Pilvž iste lileilvmi

'
ť

ii něm am ii'by melo bytí Lek

tepto 'ám dá chllť k jídlu těles-

nou sílu cistou krev a své-žes-f my-

sli V lékárnáidi bis Trimr
1 :!i-:i'- i So Asblaml Ave rhica- -

lil

DO BRUNO A OKOLÍ!

Tílnf i oznamu)) ze hodlám vy-l- é j

pri-ln-
i šedmv daias klobotikv

za poloviční ei-n- ii sic lídollaro- -

Ve po tlo s rove no 0s

'(-1'- e Oid 1 d laru do 2
l

doilari a Vliliee V š prodávali bii- -

ii ii po! ovJc ceny př ijďte
!a pí'-- ěi ivte budete tlpi
'' ! ' ''!' Iii i i s klobouky

Ú"P-- ólti"
BESSIE HOSKOVEO

BRUNO NEBRASKA
j

o tih- - síiIk- - 7ruk nij
s nnlii I líllf té

JÁ
—

j jetek Miwíu- - :í přii
í vř iiiiiiuiliiiti iii j

liklíiili ! !i dejte si přizjulřiíittiti ťrejU- -

A CECHY
1248 So 13th St Omaha Neb

LOUIS BERKA

český právník a veřejný notiř
9C8 N Y Llř Bldg Onuih

TELEFONY:

Cř:(Í(TBi Lr32 Obalil 2'C5

Jos Bernard

I

620
Blue Island Avenue

ILLINOIS

pro nrtifizku jest

restaurast a G

HOSTINEC i
Furnuni uliíc

PLZEŇSKÉ z MúJCanukeho pivo- - a
Hliinu - h Iliivnria piro Pivo AnbeiiBer- - j
rozsáhlou reputací r1

podlaze 40tf

i laW n celém sfí

'I"":iii reiťiiM' iil j l
liilivi-- (íjii-ti-ili-

i')l( ni u iiM ni tiue
jícím' v ii!mri iiim (linu

'tnj(l kiíi)Osl Ji
Miil jt-iřtl- z!mi„

niiiiiTi"lil n K i"r-i- i JS

(Mtll ltltI Víl'- -

i't(iiy i luit iiiií I nij!rj-
l''ll llUtniliiltlili

AtlteineMtlI foliodi
lylii niliviiiiii mínili'!
r"kii a tu ntknliv
nu ulem-k- u —

niop-i-

CHICAGO

[] TNejfltarsí a ncjlcpsl místo

ň Při MAHR TRA
V kui iiinwiikiirt
M čísle i:Kni

Pj Pravá iinjiortoviini piva na čepu
(1 varu v i"ni v Cei liín li llolirrui

Rimh a Hvéti-iniin- zinkalo

(0 Kavárna pro dámy naléhá se na drulió

Metz Bros

1!K!'! vvstěhoval se do Ameriky
Nějaký čas zdržoval se v New

Yorku po té odejel ďi ťhicaKa
kde sniidruzi přichystali mu pěkný
večírek Nějaký čas 1'ači s za-

městnán byl ii "Spravedlnosti"
s iiiladiekým zápiib-- opětné pu-

stil se do propagování iib-- í snejali-stickýc- h

Z Cliíeatra odjel 1'aées

o tříročním pobytu do ťj
kde živil se podomním pro-

dejem kávy a čaje V roce ]'nn)

odejel na západ kde pracoval na

dráze a naposledy byl v iichras-ské-

městečku Mitchell kde po

Iiiiutlivý život svíij také ibdiuriid

1'udiž čest jeho památce

DROBTY Z NIOBRARA

A OKOLÍ

Hostinský'') Foerster odjel dnes
ráno do Verdijfris aby súčastnil se

Mhřhu tchána svéhu Vojt šťoura-

la který Zemřel ve stř-'dl- l dopole-

dne ve věku 72 let Paní Foerste-rov- á

s clít Ivami odjela již včera vla-

kem za smutnou svojí povinností
Václav Vlasník Uchazeč navr-žene- c

za okresního šerifa na demo-

kratickém lístku neztrácí ěasi)

nýbrž horlivě zužitkuje každé pií- -

aby navržení docílil t

tom zaji té nestává mnoho poeliv b- -

iiostí ježto Václav yiiám jet té-- !

měř po celém okresu co svědomiiý
a Ha slovo vatý muž Možná že

má také svoje nepřátele - ale kdo
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